
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA 

 

 

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil  
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br 

                                        PORTARIA Nº  23/2023 - CEAD/UFPI 

 

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade  

Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições  legais, e: 

 

- Considerando a Portaria Nº 24/2022 - CEAD/UFPI; 

 

RESOLVE 

 

Prorrogar a validade do Edital 27/2019 (Seleção para Coordenadores de Tutoria), por mais 

01 (um) ano, a contar do término de sua validade, conforme item 10.4 do respectivo edital. 

 

 

 

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Teresina, Piauí, 15 de fevereiro de 2023. 

 

 

 
 

 

 


